Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской    автономной  области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   28.02.2013                                                                                                    №  19
с.Бирофельд
Об оснащении территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем на территории Бирофельдского сельского поселения

В целях принятия мер по защите муниципального имущества и жилых домов граждан от пожаров на территории Бирофельдского сельского поселения администрация Бирофельдского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря для территорий общего пользования (помещений и строений, принадлежащих гражданам) на территории Бирофельдского сельского поселения.
2. Признать утратившим силу постановление главы администрации сельского поселения:

- от 07.11.2013 № 21 «Об оснащении территорий общего пользования Бирофельдского сельского поселения первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельского поселения Васильеву Т.А.
4. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района.

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава администрации

сельского поселения

      О.Н.Смолякова
УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

 сельского поселения

от 28.02.2013 № 19

ПЕРЕЧЕНЬ

  первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря для территории общего

 пользования Бирофельдского  сельского поселения

	N п/п
	Наименование территории общего пользования
	Средства пожаротушения и противопожарный инвентарь

	Противопожарный

щит
	Бочка с водой 0,2 куб.м и ведро
	Ящик с песком емкостью 0,5 куб.м., лопата
	Пожарная мотопомпа и прицепная емкость с водой на 3-5 куб. м

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Улицы
	 по 1 ед. на каждой улице
	по 1 ед. на каждые 100 м.  длинны
	По 1 ед. на каждые 100 м длинны улицы
	по 1 ед. на сельское поселение

	2
	Проезды
	-
	по 1 ед. на каждые 100 м длинны улицы
	По 1 ед. на каждые 100 м длинны улицы
	-

	3
	Скверы
	-
	1 ед.
	1 ед
	-

	4
	Сады
	по 1 ед. на каждые

300 усадеб
	по 1 ед. на каждую усадьбу
	по 1 ед. на каждую усадьбу
	По 1 ед. на садово-огородническое товарищество

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

 сельского поселения

от 28.02.2013 № 19

Перечень первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря

 для помещений и строений, принадлежащих гражданам
	№ п/п
	Наименование зданий и помещений
	Защищаемая площадь
	Средства пожаротушения и противопожарного инвентаря

	огнетушитель
	Ящик с песком емкостью 0,5 куб.м., лопата
	Бочка с водой 0,2 куб.м и ведро
	Багор, топор

	1
	Жилые дома коттеджного типа для постоянного проживания
	Здание
	2
	-
	1*
	-

	2
	Дачи и иные жилые здания сезонного проживания людей
	Здание
	2*
	-
	1*
	-

	3
	Индивидуальные гаражи
	Гараж
	2
	-
	-
	-

	4
	Сараи, бани, хозяйственные постройки, гаражные кооперативы и товарищества
	Группа

построек
	-
	1
	1
	1-1

* - в летний период года